

## Vysvetlenie súťažných podkladov IV.

1.12.2022

Názov zákazky: Stavebné úpravy lávky ponad Váh

Vestník VO: Vestník č. 220/2022 - 11.10.2022

Číslo oznámenia vo Vestníku VO: 43004 – WYP

Verejný obstarávateľ: Obec Strečno

1.) Prosím o vysvetlenie, resp. doplnenie PD uvedenej v Zmluve o dielo.

V Zmluve o dielo (ZoD) – v čl.2, bod 2.1 sa nachádza informácia o realizácii stavby podľa projektovej dokumentácie spracovanej projektantom J & D PROJEKT, S.R.O. v 03/2019 – zverejnená bola projektová dokumentácia od viacerých projektantov s rôznymi dátumami vyhotovenia. PD uvedená v ZoD, podľa ktorej má byť zhotovená stavba, nebola identifikovaná.

Odpoveď:

Projektová dokumentácia bola spracovávaná viacerými projektantmi, výkresy tvoriace podklady pre dielo sú spracované a označené projektantom J & D PROJEKT, s. r.o. ako hlavným spracovateľom, čo je na výkresoch uvedené. Identifikovanie projektovej dokumentácie diela je jednoznačné – tvorí súčasť súťažných podkladov tak, ako je zverejnená.

2.) Prosím o doplnenie súťažných podkladov - predloženie právoplatného stavebného povolenia v Zmluve o dielo čl. 2. Zmluva o dielo (ZoD). Prosím o doplnenie pre kontrolu podmienok realizácie stavby stanovených dotknutými orgánmi.

Odpoveď:

Stavebné povolenie a predĺženie stavebného povolenia tvoria prílohu tohto vysvetlenia SP.

3.) V rámci PD nie je zverejnená Sprievodná technická správa s konkrétnym popisom realizácie celkovej stavby. Prosím o doplnenie.

Odpoveď:

Popis prác sa nachádza v Technickej správe časť 4, str. 38.

4.) Prosím o usmernenie v ktorom dokumente PD (výkrese) sa nachádza umiestnenie trapézového plechu T55/235 a monolitický návrh mostovky lávky.

Odpoveď:

Jedná sa o neaktuálne riešenie, omylom došlo k zverejneniu už neaktuálnych výkresov.

Z projektovej dokumentácie odstraňujeme výkresy s označením S11 a S12.

Pre úplnosť zverejňujeme PD bez výkresov S11 a S12.

5.) Podľa Súťažných podkladov - bod B1- Je uvedené „výmena ŽB dielov“, vo vysvetlení II je špecifikovaná „monolitická konštrukcia mostovky lávky“. Prosím špecifikovať v ktorom dokumente sa nachádza uvedený rozsah monolitckej konštrukcie mostovky podľa VV (položky 44,45,46). Špecifikovať hrúbku CBIII, špecifikovať konkrétny typ výstuže a jej umiestnenie - výkres, hrúbka jej krytia, atď. Zverejnená dokumentácia, ktorá je súčasťou súťažných podkladov rieši pôvodné zadanie stavby – výmenu ŽB prefabrikovaných dielov mostovky.

Odpoveď:

Jedná sa o neaktuálne riešenie, omylom došlo k zverejneniu už neaktuálnych výkresov.

Z projektovej dokumentácie odstraňujeme výkresy s označením S11 a S12.

Pre úplnosť zverejňujeme PD bez výkresov S11 a S12.

6.) Na základe zmeny mostovky zo ŽB dielov za monolitickú konštrukciu z CBIII – prosím o doloženie statického výpočtu (posudku) k novému návrhu opravy lávky.

Odpoveď:

Statický výpočet je súčasťou projektovej dokumentácie.

7.) VV položka č. 47 „ Zabezpečenie organizácie cestnej premávky počas výstavby, plná výluka mosta počas prác cca 2-3 mesiace – 1 komplet“ . Prosím o významové objasnenie znenia uvedenej položky a jej konkrétneho presného rozsahu/množstva – resp. o doplnenie podkladov napr. Projekt dočasného dopravného značenia, zabezpečenie obchádzky resp. náhradných opatrení v cestnej premávke – nutné špecifikovať exaktný rozsah.

Odpoveď:

VV položka č. 47 „ Zabezpečenie organizácie cestnej premávky počas výstavby, plná výluka mosta počas prác cca 2-3 mesiace – 1 komplet“

Počas stavebných prác bude most uzavretý, bude potrebné spracovať projekt dopravy, ktorý bude riešiť dočasné dopravné značenie obmedzenia dopravy počas realizácie stavby (napr. značenie v oblasti dlhodobého pracovného miesta na ochranu pracovníkov a pod). Konkrétne riešenie závisí od zvolenej technológie a harmonogramu stavebných prác. Projekt a odsúhlasenie DDZ zabezpečuje dodávateľ stavby na základe aktuálne platných noriem a vyhlášok.

8.) Zosilnenie zvislíc - vo výkresovej časti dokument č.12 je zobrazená úprava zosilnenia zvislíc, kde je uvedená hrúbka novej výstuhy P5= plech hr.5mm. Vo VV pol.113 je na uvedenú časť opravy v popise uvedená široká ocel hr.8 mm. Prosím o vyjadrenie, ktorý údaj k hrúbke je správny – podľa PD alebo podľa VV?

Odpoveď:

Jedná sa o neaktuálne riešenie, omylom došlo k zverejneniu už neaktuálnych výkresov.

Z projektovej dokumentácie odstraňujeme výkresy s označením S11 a S12.

Pre úplnosť zverejňujeme PD bez výkresov S11 a S12.

9.) VV položka č.109 - Otryskávanie kremičitým pieskom + súvisiaca položka č.110 (Piesok kremičitý). Na základe Nariadenia Vlády č.355/2006, podľa Prílohy č.3 je zakázané použitie piesku alebo zmesi s voľným SiO<sub>2</sub> na povrchovú úpravu predmetov pod tlakom spojenú s expozíciou zamestnancov. Prosím o vysvetlenie požiadavky použitia zakázaného materiálu (kremičitý piesok) na otryskávanie konštrukcií lávky? Navrhujeme použitie iných abrazívnych materiálov a technológií na otryskanie.

Odpoveď:

Kremičitý piesok je možné zameniť za iné abrazívum. Navrhnuté abrazívum vychádza z možností, ktoré Cenkos ponúka, tzn. vychádzal z technických možností rozpočtového programu, je možná úprava technológie podľa platnej legislatívy a možností uchádzača.

10.) Vo VV chýba položka týkajúca sa likvidácie odpadov z čistenia a otryskávania lávky. Prosím o vysvetlenie.

Odpoveď:

Likvidácia odpadu ako aj ostatné súvisiace náklady s technológiou otryskávania sú započítané v položke 109.